Кемеровская  область- Кузбасс
Чебулинский муниципальный округ
МБОУ « Дмитриевская ООШ»
Приказ  от 26.10.2020
№152-о

О переходе на дистанционное обучение в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
На основании распоряжения губернатора Кемеровской области- Кузбасса « О дополнительных мерах по противодействию распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  № 162 –рг от 25.10.2020 г , приказа управления образования  Чебулинского муниципального округа  №340-о от 26.10.2020г.  с целью профилактики распространения новой КВИ , исполнения рекомендаций   Роспотребнадзора по разобщению детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 26.10.2020. по 22  ноября  2020г. (отмена по специальному распоряжению)
2. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-9  классов по
имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного
обучения с использование ТКС «Интернет»  и рекомендаций по организации
дистанционного обучения.
[bookmark: _GoBack]4. Возложить на  т.т. Лучшеву Н.В,, Милованову  Л.Н. , заместителей  директора по УВР, ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений (прежде всего - учителей, учащихся) в дистанционном режиме.
5. Возложить на классных руководителей 1-9  классов, ответственность
за координацию и контроль работы учителей с учащимися класса в
дистанционном режиме, обязать классных руководителей оформить заявления родителей о согласии перехода на дистанционное обучение.
6. Заместителю директора по УВР т. Лучшевой Н.В. провести 26.10.2020  консультации для учителей и классных руководителей по организации дистанционного обучения.
7. т.т. Лучшевой Н.В., Миловановой Л.Н. совместно с учителями подготовить  информацию о видах и количестве работ, сроках получения заданий, предоставления школьниками выполненных работ и др. (Варианты
заданий в формате дистанционного обучения могут быть разные:
составление опорного конспекта, составление развернутого плана
ответа по теме, работа над проектом, составление контрольных
вопросов, составление школьниками собственных заданий и др.).
8. Заместителю директора по УВР Лучшевой Н.В., внести необходимые
изменения в расписание учебных занятий.
9. Деятельность педагогических работников в этот период времени
осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы
школы на месяц.
10. Учителя-предметники информируют в срок до 22 ноября  2020 г.
заместителей  директора по УВР  об освоении школьниками образовательных (учебных) программ в дистанционном режиме.
11.Установить дни выдачи домашних заданий – вторник с 09.00до 12.00
Получение обратной связи - пятница с 09.00 до 12.00
12. т.Заруцкой В.В.-  заведующей хозяйством, обеспечить  проведение обеззараживания воздуха и поверхностей, выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во всех помещениях школы.
13. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
14. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
« Дмитриевская  ООШ»						/ А.Г. Кучинский

С приказом ознакомлены:
Александрова Д.Е.							Воронкина Л.А.
Заруцкая  Я.Н.								Кучинский А.Г.
Леонова Г.Ю. 								Леонова Т.Г.
Лучшева Н.В. 								Милованова Л.Н.
Чехранова Е.А								Заруцкая В.В.